
Jahresergebnisse 2021 
Bildungs- und 
Teilhabepaket



Ort Asyl SGB II SGB XII WG/KiZ Summe

Altenberge 7.527,40 € 62.533,37 € 323,40 € 41.148,50 € 111.532,67 €

Emsdetten 37.214,17 € 204.913,64 € 2.789,20 € 157.170,41 € 402.087,42 €

Greven 46.706,70 € 230.900,80 € 2.133,30 € 306.088,86 € 585.829,66 €

Hopsten 6.621,40 € 20.501,50 € 342,60 € 35.204,91 € 62.670,41 €

Hörstel 50.262,61 € 62.407,79 € 2.601,90 € 91.684,72 € 206.957,02 €

Horstmar 6.976,55 € 15.587,06 € 442,90 € 30.084,20 € 53.090,71 €

Ibbenbüren 20.534,57 € 256.891,15 € 1.456,40 € 253.979,36 € 532.861,48 €

Ladbergen 4.486,38 € 34.356,75 € 230,00 € 19.662,36 € 58.735,49 €

Laer 3.291,30 € 20.076,39 € 663,00 € 35.703,04 € 59.733,73 €

Lengerich 14.592,15 € 98.200,15 € 6.585,96 € 139.345,45 € 258.723,71 €

Lienen 5.820,65 € 23.996,02 € 2.773,00 € 39.828,53 € 72.418,20 €

Lotte 3.335,80 € 91.694,03 € 2.936,10 € 52.869,05 € 150.834,98 €

Metelen 744,90 € 28.034,41 € 165,00 € 27.502,14 € 56.446,45 €

Mettingen 6.516,01 € 42.975,66 € 413,80 € 36.593,43 € 86.498,90 €

Neuenkirchen 7.387,76 € 39.339,72 € 2.385,08 € 57.247,90 € 106.360,46 €

Nordwalde 5.742,00 € 62.317,05 € 51.093,83 € 119.152,88 €

Ochtrup 12.814,20 € 120.771,32 € 2.132,75 € 78.334,87 € 214.053,14 €

Recke 5.685,08 € 35.181,48 € 532,50 € 43.400,32 € 84.799,38 €

Rheine 9.957,07 € 644.536,87 € 6.878,71 € 527.800,73 € 1.189.173,38 €

Saerbeck 12.659,96 € 34.443,31 € 96,00 € 35.694,69 € 82.893,96 €

Steinfurt 23.737,11 € 270.948,11 € 2.350,40 € 175.646,97 € 472.682,59 €

Tecklenburg 6.211,10 € 24.092,05 € 2.012,54 € 23.092,37 € 55.408,06 €

Westerkappeln 11.550,60 € 56.730,92 € 345,50 € 54.459,91 € 123.086,93 €

Wettringen 4.267,49 € 27.749,21 € 303,60 € 21.374,50 € 53.694,80 €

Summe 314.642,96 € 2.509.178,76 € 40.893,64 € 2.335.011,05 € 5.199.726,41 €

BuT-Zahlungen nach Rechtskreis in 2021



Ort

Altenberge 7.527,40 € +24% 62.533,37 € -19% 323,40 €         +292% 41.148,50 € -9% 111.532,67 € -13%

Emsdetten 37.214,17 € +1% 204.913,64 € -9% 2.789,20 €      +32% 157.170,41 € +1% 402.087,42 € -4%

Greven 46.706,70 € -13% 230.900,80 € -16% 2.133,30 €      -57% 306.088,86 € -1% 585.829,66 € -9%

Hopsten 6.621,40 € -38% 20.501,50 € +2% 342,60 €         -40% 35.204,91 € -18% 62.670,41 € -16%

Hörstel 50.262,61 € +51% 62.407,79 € -6% 2.601,90 €      +16% 91.684,72 € -12% 206.957,02 € +1%

Horstmar 6.976,55 € +38% 15.587,06 € -13% 442,90 €         -10% 30.084,20 € +11% 53.090,71 € +5%

Ibbenbüren 20.534,57 € -35% 256.891,15 € -20% 1.456,40 €      -41% 253.979,36 € +0% 532.861,48 € -12%

Ladbergen 4.486,38 € -32% 34.356,75 € +14% 230,00 €         -83% 19.662,36 € -8% 58.735,49 € -1%

Laer 3.291,30 € +18% 20.076,39 € -39% 663,00 €         +321% 35.703,04 € +22% 59.733,73 € -8%

Lengerich 14.592,15 € +14% 98.200,15 € -29% 6.585,96 €      -10% 139.345,45 € -3% 258.723,71 € -14%

Lienen 5.820,65 € -13% 23.996,02 € -18% 2.773,00 €      +35% 39.828,53 € -20% 72.418,20 € -17%

Lotte 3.335,80 € -31% 91.694,03 € -7% 2.936,10 €      +179% 52.869,05 € +20% 150.834,98 € +1%

Metelen 744,90 € -37% 28.034,41 € -27% 165,00 €         -49% 27.502,14 € +13% 56.446,45 € -12%

Mettingen 6.516,01 € -13% 42.975,66 € -9% 413,80 €         -76% 36.593,43 € -5% 86.498,90 € -9%

Neuenkirchen 7.387,76 € -39% 39.339,72 € -19% 2.385,08 €      +44% 57.247,90 € -15% 106.360,46 € -18%

Nordwalde 5.742,00 € +51% 62.317,05 € -4% -  €               -100% 51.093,83 € +3% 119.152,88 € +0%

Ochtrup 12.814,20 € +5% 120.771,32 € -19% 2.132,75 €      +70% 78.334,87 € +13% 214.053,14 € -8%

Recke 5.685,08 € -28% 35.181,48 € -27% 532,50 €         -46% 43.400,32 € -4% 84.799,38 € -17%

Rheine 9.957,07 € -37% 644.536,87 € -11% 6.878,71 €      -18% 527.800,73 € +6% 1.189.173,38 € -5%

Saerbeck 12.659,96 € +5% 34.443,31 € -29% 96,00 €           +100% 35.694,69 € -6% 82.893,96 € -16%

Steinfurt 23.737,11 € -24% 270.948,11 € -11% 2.350,40 €      -54% 175.646,97 € -4% 472.682,59 € -10%

Tecklenburg 6.211,10 € +4% 24.092,05 € +3% 2.012,54 €      -28% 23.092,37 € +42% 55.408,06 € +14%

Westerkappeln 11.550,60 € -12% 56.730,92 € -23% 345,50 €         -51% 54.459,91 € +26% 123.086,93 € -6%

Wettringen 4.267,49 € -16% 27.749,21 € +2% 303,60 €         +411% 21.374,50 € +28% 53.694,80 € +9%

Summe 314.642,96 € -7% 2.509.178,76 € -14% 40.893,64 € -15% 2.335.011,05 € +1% 5.199.726,41 € -8%

BuT-Zahlungen nach Rechtskreis - Vorjahresvergleich

Asyl SGB II SGB XII WG/KiZ Summe



Ort
Klassen- 

fahrten
Lernförderung Mittagessen

Schul-

ausflüge

Schul-

bedarfspaket

Schüler-

beförderung

Sport / Freizeit / 

Kultur
Summe

Altenberge 1.545 € 27.242 € 50.767 € 569 € 24.051 € 2.622 € 4.737 € 111.533 €

Emsdetten 5.754 € 136.017 € 137.607 € 1.527 € 105.283 € 1.261 € 14.638 € 402.087 €

Greven 16.762 € 199.487 € 200.643 € 1.468 € 134.140 € 1.783 € 31.547 € 585.830 €

Hopsten 12.012 € 26.512 € 205 € 18.901 € 141 € 4.901 € 62.670 €

Hörstel 3.817 € 67.261 € 75.213 € 500 € 51.041 € 60 € 9.066 € 206.957 €

Horstmar 830 € 8.291 € 25.416 € 264 € 14.784 € 1.535 € 1.972 € 53.091 €

Ibbenbüren 14.279 € 117.967 € 207.407 € 619 € 157.938 € 979 € 33.674 € 532.861 €

Ladbergen 2.781 € 15.059 € 22.463 € 316 € 16.729 € 1.388 € 58.735 €

Laer 3.822 € 2.778 € 28.375 € 247 € 18.231 € 1.916 € 4.365 € 59.734 €

Lengerich 7.164 € 45.173 € 105.041 € 1.126 € 77.700 € 2.293 € 20.228 € 258.724 €

Lienen 3.322 € 21.489 € 21.205 € 443 € 21.872 € 489 € 3.599 € 72.418 €

Lotte 11.540 € 19.599 € 68.287 € 461 € 42.102 € 8.846 € 150.835 €

Metelen 1.225 € 6.658 € 25.291 € 415 € 20.291 € 248 € 2.319 € 56.446 €

Mettingen 2.729 € 32.256 € 24.537 € 350 € 21.882 € 4.746 € 86.499 €

Neuenkirchen 230 € 11.467 € 48.745 € 24 € 39.404 € 688 € 5.802 € 106.360 €

Nordwalde 1.898 € 29.436 € 57.646 € 270 € 26.574 € 121 € 3.207 € 119.153 €

Ochtrup 5.844 € 42.423 € 71.424 € 480 € 76.266 € 1.443 € 16.174 € 214.053 €

Recke 200 € 17.147 € 33.895 € 1.189 € 28.840 € 258 € 3.271 € 84.799 €

Rheine 41.689 € 302.351 € 476.413 € 2.666 € 295.943 € 2.013 € 68.099 € 1.189.173 €

Saerbeck 2.137 € 24.289 € 31.738 € 40 € 18.964 € 827 € 4.899 € 82.894 €

Steinfurt 18.310 € 90.036 € 200.160 € 1.875 € 135.316 € 2.110 € 24.875 € 472.683 €

Tecklenburg 2.370 € 12.662 € 24.799 € 210 € 12.563 € 2.804 € 55.408 €

Westerkappeln 9.580 € 17.010 € 56.313 € 100 € 34.505 € 237 € 5.342 € 123.087 €

Wettringen 949 € 16.628 € 13.709 € 154 € 16.480 € 356 € 5.420 € 53.695 €

Summe 158.777 € 1.274.737 € 2.033.606 € 15.515 € 1.409.796 € 21.377 € 285.919 € 5.199.726 €

BuT-Zahlungen nach Leistungsart 2020



Ort

Altenberge 1.545 € -68% 27.242 € -33% 50.767 € +1% 569 € -35% 24.051 € +5% 2.622 € -22% 4.737 € -14% 111.533 € -13%

Emsdetten 5.754 € -69% 136.017 € -9% 137.607 € +5% 1.527 € +79% 105.283 € +4% 1.261 € -54% 14.638 € -12% 402.087 € -4%

Greven 16.762 € +27% 199.487 € -19% 200.643 € -2% 1.468 € -27% 134.140 € +5% 1.783 € +117% 31.547 € -32% 585.830 € -9%

Hopsten -100% 12.012 € +17% 26.512 € -26% 205 € +42% 18.901 € -3% 141 € -36% 4.901 € +17% 62.670 € -16%

Hörstel 3.817 € -38% 67.261 € +10% 75.213 € -4% 500 € -1% 51.041 € +4% 60 € +100% 9.066 € -18% 206.957 € +1%

Horstmar 830 € -70% 8.291 € -17% 25.416 € +24% 264 € +56% 14.784 € +17% 1.535 € -43% 1.972 € +14% 53.091 € +5%

Ibbenbüren 14.279 € -44% 117.967 € -10% 207.407 € -15% 619 € -77% 157.938 € +2% 979 € -44% 33.674 € -28% 532.861 € -12%

Ladbergen 2.781 € +25% 15.059 € +1% 22.463 € -12% 316 € -5% 16.729 € +12% -100% 1.388 € +0% 58.735 € -1%

Laer 3.822 € +51% 2.778 € -53% 28.375 € -14% 247 € +9% 18.231 € +1% 1.916 € +198% 4.365 € -4% 59.734 € -8%

Lengerich 7.164 € -65% 45.173 € -36% 105.041 € +2% 1.126 € -59% 77.700 € -1% 2.293 € -44% 20.228 € -12% 258.724 € -14%

Lienen 3.322 € -61% 21.489 € -16% 21.205 € -15% 443 € +5% 21.872 € -4% 489 € -48% 3.599 € -17% 72.418 € -17%

Lotte 11.540 € +18% 19.599 € +11% 68.287 € -1% 461 € -64% 42.102 € +3% -100% 8.846 € -13% 150.835 € +1%

Metelen 1.225 € -70% 6.658 € -44% 25.291 € +1% 415 € -25% 20.291 € +2% 248 € -58% 2.319 € +6% 56.446 € -12%

Mettingen 2.729 € -57% 32.256 € +20% 24.537 € -23% 350 € -56% 21.882 € -4% - 4.746 € -24% 86.499 € -9%

Neuenkirchen 230 € -95% 11.467 € -43% 48.745 € -16% 24 € -88% 39.404 € +2% 688 € -70% 5.802 € -2% 106.360 € -18%

Nordwalde 1.898 € -65% 29.436 € +13% 57.646 € +8% 270 € -20% 26.574 € +0% 121 € -18% 3.207 € -56% 119.153 € +0%

Ochtrup 5.844 € -33% 42.423 € -11% 71.424 € -15% 480 € +49% 76.266 € +5% 1.443 € +278% 16.174 € -12% 214.053 € -8%

Recke 200 € -96% 17.147 € -16% 33.895 € -22% 1.189 € +220% 28.840 € -0% 258 € +1020% 3.271 € -14% 84.799 € -17%

Rheine 41.689 € -14% 302.351 € -5% 476.413 € -7% 2.666 € -37% 295.943 € +7% 2.013 € +81% 68.099 € -21% 1.189.173 € -5%

Saerbeck 2.137 € +16% 24.289 € -32% 31.738 € -12% 40 € -83% 18.964 € +12% 827 € - 4.899 € -35% 82.894 € -16%

Steinfurt 18.310 € -32% 90.036 € -22% 200.160 € -12% 1.875 € -43% 135.316 € +8% 2.110 € -2% 24.875 € -5% 472.683 € -10%

Tecklenburg 2.370 € +76% 12.662 € +17% 24.799 € +12% 210 € -45% 12.563 € +9% +100% 2.804 € +20% 55.408 € +14%

Westerkappeln 9.580 € +8% 17.010 € -25% 56.313 € -5% 100 € -92% 34.505 € +5% 237 € +71% 5.342 € -11% 123.087 € -6%

Wettringen 949 € -33% 16.628 € +73% 13.709 € -11% 154 € +50% 16.480 € +1% 356 € +34% 5.420 € -11% 53.695 € +9%

Summe 158.777 € -34% 1.274.737 € -12% 2.033.606 € -7% 15.515 € -36% 1.409.796 € +4% 21.377 € -14% 285.919 € -19% 5.199.726 € -8%

BuT-Zahlungen nach Leistungsart - Vorjahresvergleich

Sport / Freizeit / 

Kultur
SummeKlassen fahrten Lernförderung Mittagessen Schulausflüge

Schul-

bedarfspaket

Schüler- 

beförderung



Ort
Klassen- 

fahrten

Lernför- 

derung
Mittagessen

Schul- 

ausflüge

Schul- 

bedarfspaket

Schüler-

beförderung

Sport / 

Freizeit / 

Kultur

Summe

Altenberge 9 52 160 22 173 5 49 470

Emsdetten 36 189 574 74 793 11 172 1.849

Greven 119 223 806 85 1.012 7 283 2.535

Hopsten 26 124 21 148 2 56 377

Hörstel 20 73 342 51 387 1 121 995

Horstmar 4 12 88 8 108 5 27 252

Ibbenbüren 66 202 1.045 39 1.221 3 306 2.882

Ladbergen 13 30 101 20 120 24 308

Laer 12 6 113 15 136 2 54 338

Lengerich 33 93 446 42 585 7 182 1.388

Lienen 21 37 119 15 163 3 56 414

Lotte 46 18 279 29 324 104 800

Metelen 4 17 115 36 149 3 24 348

Mettingen 14 56 112 27 164 48 421

Neuenkirchen 3 23 251 3 307 6 51 644

Nordwalde 16 55 211 10 202 2 33 529

Ochtrup 19 89 361 41 572 7 148 1.237

Recke 2 31 159 43 218 3 30 486

Rheine 182 332 1.861 243 2.233 12 622 5.485

Saerbeck 15 42 129 2 144 4 61 397

Steinfurt 100 153 849 120 1.011 10 307 2.550

Tecklenburg 11 22 96 5 94 25 253

Westerkappeln 36 46 233 5 264 4 72 660

Wettringen 3 20 83 8 132 3 70 319

Summe 784 1.847 8.657 964 10.660 100 2.925 25.937

BuT-geförderte Kinder nach Leistungsart 2021



Ort

Altenberge 9 -64% 52 -20% 160 -2% 22 -58% 173 +2% 5 +25% 49 -16% 470 -13%

Emsdetten 36 -67% 189 -2% 574 +4% 74 -18% 793 +1% 11 -27% 172 -25% 1.849 -6%

Greven 119 +116% 223 -20% 806 -3% 85 -44% 1012 +1% 7 +0% 283 -25% 2535 -6%

Hopsten -100% 26 -7% 124 -4% 21 +50% 148 -4% 2 +0% 56 -11% 377 -8%

Hörstel 20 -35% 73 +1% 342 +1% 51 +21% 387 +1% 1 +100% 121 -2% 995 +1%

Horstmar 4 -50% 12 -29% 88 +1% 8 -43% 108 +15% 5 -50% 27 +0% 252 -2%

Ibbenbüren 66 -44% 202 -16% 1045 -6% 39 -83% 1221 +2% 3 +0% 306 -24% 2882 -13%

Ladbergen 13 +30% 30 -6% 101 -2% 20 -13% 120 +9% -100% 24 -14% 308 +0%

Laer 12 +9% 6 -70% 113 -18% 15 +15% 136 -7% 2 -33% 54 -14% 338 -14%

Lengerich 33 -68% 93 -6% 446 -2% 42 -75% 585 -5% 7 -22% 182 -26% 1.388 -18%

Lienen 21 -30% 37 -20% 119 -4% 15 -46% 163 -7% 3 -25% 56 -2% 414 -11%

Lotte 46 +5% 18 -40% 279 -2% 29 -72% 324 -1% -100% 104 -19% 800 -13%

Metelen 4 -81% 17 -26% 115 -3% 36 +0% 149 -7% 3 -63% 24 -17% 348 -12%

Mettingen 14 -63% 56 -10% 112 -14% 27 -69% 164 -6% - 48 -21% 421 -24%

Neuenkirchen 3 -88% 23 -49% 251 +3% 3 -77% 307 +3% 6 -25% 51 -7% 644 -6%

Nordwalde 16 -33% 55 -2% 211 +7% 10 -41% 202 -2% 2 +0% 33 -38% 529 -5%

Ochtrup 19 -55% 89 -7% 361 +7% 41 +58% 572 +4% 7 +17% 148 -13% 1237 +0%

Recke 2 -94% 31 -18% 159 -14% 43 +65% 218 +3% 3 +200% 30 +3% 486 -7%

Rheine 182 -36% 332 -12% 1861 -1% 243 -41% 2233 +4% 12 +100% 622 -22% 5485 -7%

Saerbeck 15 +67% 42 -26% 129 -10% 2 -89% 144 +3% 4 - 61 -25% 397 -12%

Steinfurt 100 -13% 153 -27% 849 -5% 120 -44% 1011 +4% 10 +43% 307 +2% 2550 -6%

Tecklenburg 11 +120% 22 +22% 96 +9% 5 -81% 94 +3% +100% 25 -7% 253 -1%

Westerkappeln 36 -16% 46 -4% 233 +2% 5 -95% 264 +6% 4 +100% 72 -8% 660 -13%

Wettringen 3 -67% 20 -13% 83 -11% 8 +0% 132 -3% 3 +0% 70 -9% 319 -9%

Summe 784 -35% 1.847 -15% 8.657 -2% 964 -50% 10.660 +2% 100 -3% 2.925 -18% 25.937 -8%

Sport / 

Freizeit / 

Kultur

Summe

*Hinweis: Pro Leistungsart wird 1 Kind max 1x gezählt. Bekommt ein Kind verschiedene Leistungsarten wird es auch bei den weiteren Leistungsarten 

einmal gezählt.

BuT-geförderte Kinder nach Leistungsart - Vorjahresvergleich

Klassen- 

fahrten

Lernför- 

derung

Mittag- 

essen

Schulaus-

flüge

Schulbedarfsp

aket

Schüler-

beför-derung



2021 2020 absolut in Prozent

Altenberge 250 262 -12 -4,6

Emsdetten 998 992 6 0,6

Greven 1361 1398 -37 -2,6

Hopsten 207 219 -12 -5,5

Hörstel 558 543 15 2,8

Horstmar 148 149 -1 -0,7

Ibbenbüren 1671 1671 0 0,0

Ladbergen 167 152 15 9,9

Laer 191 212 -21 -9,9

Lengerich 781 820 -39 -4,8

Lienen 211 218 -7 -3,2

Lotte 464 481 -17 -3,5

Metelen 210 213 -3 -1,4

Mettingen 233 243 -10 -4,1

Neuenkirchen 396 388 8 2,1

Nordwalde 311 317 -6 -1,9

Ochtrup 755 739 16 2,2

Recke 299 305 -6 -2,0

Rheine 3067 3050 17 0,6

Saerbeck 200 208 -8 -3,8

Steinfurt 1414 1381 33 2,4

Tecklenburg 149 127 22 17,3

Westerkappeln 362 352 10 2,8

Wettringen 177 177 0 0,0

Summe 14580 14617 -37 -0,3

Jedes Kind wird unabhängig von der Anzahl der in Anspruch genommenen Leistungsarten einmal gezählt.

Anzahl 
Ort

Differenz

BuT-geförderte Kinder pro Ort  - Vorjahresvergleich



Ansprechpartner

Sachgebiet Leistungsgewährung

Markus Kordsmeyer

Tecklenburger Straße 34

48565 Steinfurt

Tel: 02551 69 5024

Fax: 02551 69 95024

kordsmeyer@jobcenter-kreis-steinfurt.de


